



IECAVAS ziņas

ISSN 1691-2055



Cena – € 0,21

NEDĒĻAS LAIKRAKSTS

Nr.7 (1026)

20.02.2015.

Mācās krāsot veselīgi



Krāsošanas iemaņas Zālītes internātpamatskolas puisiem ierāda uzņēmuma pārstāve Ilze Hofmane (otrā no labās).

A: F: Anta Kļaveniece

12. februārī, Ēnu dienas iedvesmoti, četri Zālītes internātpamatskolas puisi viesojās uzņēmumā

SIA «Linum Color», kas veikalu plauktos atpazīstams ar preču zīmi «Paint Eco».

Edgars un Mareks P. ir profesionālās pamatizglītības programmas «Kokizstrādājumu izgatavošana» izlaiduma klases au-

dzēkņi, bet devītklasnieki Artis un Mareks Ž. mācības šajā programmā vēl tikai plāno. Topošajiem galdnieka palīgiem tehnoloģiskā procesa izzināšana un praktiskā darbošanās ar uzņēmumā ražotajām lineļlas krāsām, beici un vasku bija īpaši noderīga. Mājturības skolotājs Juris Bidzāns pastāstīja, ka «Linum Color» ražotā lineļlas pernica mājturības stundās tiek izmantota jau četrus gadus. Tolaik uzņēmums pernicu skolai

uzdāvinājis. Tā nu dabīgo produktu, kas izceļ koka dabisko toni un struktūru, kā arī pasargā koksnī no mitruma un nelabvēlīgās mikroorganismu iedarbības, puisi izmanto, lai apstrādātu mājturības stundās uzmeistarotos gaļas dēļišus, sviesta nažus, mīklas ruļļus, koka karotes un citus koka izstrādājumus. «Baigi foršā lieta, jo tai nav smakas, var strādāt bez respiratora un arī daudz veselīgāk,» teic J. Bidzāns. **4.lpp.**

AKTUĀLI

Šajā numurā:

Apstiprina budžetu 2015. gadam **2.**

Lauksaimniekus aicina uz bezmaksas semināriem **3.**

Dienas centrs «Iecavnīca» gaida jaunus apmeklētājus **5.**

Palielina naudas balvas apmēru jaundzimušajiem iecavniekiem

A: Annija Jakovļeva

17. februārī domes ārkārtas sēdē deputāti ieviesa grozījumus nolikumā «Par Iecavas novada domes naudas balvu».

Sagatavojot pašvaldības 2015.

gada budžetu, pēc domes priekšsēdētāja Jāņa Pelša ierosinājuma tika nolemts demogrāfijas stiprināšanas nolūkā palielināt naudas balvu jaundzimušajiem iecavniekiem un apstiprināt to 100 eiro apmērā.

Saskaņā ar nolikumu naudas balva tiek izmaksāta, ja jaun-

dzimušais iecavnieks un vismaz viens no jaundzimušā vecākiem ir deklarēts Iecavas novadā. To pasniedz vienam no vecākiem bērna dzimšanas reģistrācijas dienā.

Līdz šim naudas balva vienam jaundzimušajam bija 75 eiro. Lēmums stājas spēkā no 17. februāra. **4**

Stingrāk kontrolēs auto stāvēšanu

A: Beata Logina

Sabiedriskās kārtības dienests (SKD), ko pašvaldība pilnvarojusi kontrolēt transportlīdzekļu apstāšanās un stāvēšanas noteikumu ievērošanu, martā aktīvi sāks piemērot administratīvos sodus par pārkāpumiem. Pagaidām SKD darbinieki pārkāpējiem izsaka brīdinājumus. **3.lpp.**

Deputātu tribīne :::

Finanšu komiteja vērtē 2015. gada budžetu

JĀNIS PELSIS

Sā gada budžeta projektu vērtēju kā labāko no visiem iespējamajiem variantiem, jo tas ir daudz cilvēku atbildīgs un profesionāls kopdarbs. Samazināt kopējo budžeta deficītu no 3,3 miljoniem līdz 1,3 miljoniem eiro nebija viegli.

Naudietilpīgākais un lielākais ieguvums mums visiem šogad būs jauna Mūzikas un mākslas skola. Pienācīgu izskatu un pielietojumu beidzot iegūs pirms vairākiem gadiem pašvaldības iegādātais īpašums Grāfa laukumā 1.

Diemžēl šogad bez jauna ultrasonogrāfa būs jāiztiek Iecavas veselības centram, bez apjomīgiem labiekārtošanas darbiem - «Cālītim», bez jauna dakstiņu jumta - Dzimtņiskas pamatskolai, bez pirmā korpusa remonta - vidusskolai. Man žēl, ka nauda netika atvēlēta divu bērnu rotaļu laukumu ierīkošanai «Dartijā» un māju Tīrgus ielā 2b un Rīgas ielā 25a iekšpagalmā, ko ļoti lūdza bērnu māmiņas. Toties labi, ka nauda ir paredzēta pašu iedzīvotāju un sabiedrisko organizāciju, biedrību projektu realizēšanai.

Tiks īstenota Ģedules kvartāla ielu apgaismojuma ierīkošanas pirmā kārtā un uzlabots ielu apgaismojums vairākās novada vietās pēc iedzīvotāju ierosinājumiem. Sabiedriskās kārtības labad Iecavā sešās vietās tiks uzstādītas videonovērošanas kameras.

JURIS KRIEVS

Šī budžeta apspriešana un gala rezultāts manī nav radījis gandarījumu par labi padarītu darbu.

Budžetu veidojot, viedokļi dalījās - vai tūlīt izsludināt būvniecības otro kārtu Mūzikas un mākslas skolas projektam, vai arī darīt tā, kā paredzēts novada investīciju plānošanas dokumentos, būvniecību turpinot 2018.-2020. gadā. Būvniecības sadalījums kārtās tika veikts, domājot par vienmērīgāku finanšu sadalījumu novada vajadzībām, bet nu tas ir izmainīts. Mans viedoklis - nebija un nav pamata un pamato-

Sākot ar 17. februāri, nau- das balvas apmērs jaundzimušajiem iecavniekiem tiek palielināts no 75 eiro uz 100 eiro. Atbalstāms ir ierosinājums par daļēju veselības apdrošināšanas izdevumu segšanu visiem pašvaldībā strādājošajiem, gandrīz 600 cilvēkiem. Ceļu un ielu uzturēšanai papildus valsts mērķdotācijai no pašvaldības budžeta ir atvēlēti 140 000 eiro. [Z]

AIVARS MAČEKŠ

Manā pieredzē 2015. gada pašvaldības budžets paliks kā viens no smagākajiem. Tik liels pieprasītā finansējuma deficīts līdz šim vēl nav bijis. Daļai pašvaldības iestāžu pieprasīto līdzekļu apjoms plānotajiem darbiem ar katru gadu pieaug.

Izskatot visus pieprasījumus un plānotās ieceres, jau pirms pirmās sēdes sapratu, ka būs jāizšķiras par to, cik liels kredīts jāņem, lai pabeigtu iecerēto Mūzikas un mākslas skolas būvniecības pirmo un pie reizes arī otro kārtu. Sapratu arī to, ka viena mērķa dēļ nedrīkst apturēt attīstību visās pārējās pašvaldības iestādēs.

Tāpēc uzskatu, ka nu jau apstiprinātais pašvaldības 2015. gada budžets ir sabalansēts un darboties spējīgs, jo līdzekļi, kaut nedaudz, tomēr tika paredzēti gandrīz visām atbalstāmajām iecerēm. [Z]

tas nepieciešamības mainīt lēmumu. Prioritārs nav jautājums, cik liels kredīts jāņem un cik daudz vēl pašvaldība var atļauties ņemt, jautājums ir - cik daudz katru gadu ir jāatdod un kā tas atsauksies uz citiem novada attīstības stratēģijā iekļautajiem projektiem.

Šis mans viedoklis nav pamats, lai es balsotu pret 2015. gada budžetu, jo nav tā, ka aiz dažiem kokiem negribu redzēt mežu. Budžetā ir iestrādātas gan izglītībai un kultūrai, gan sociālajām vajadzībām nepieciešamās summas, nav aizmirstas represētās personas. [Z]

Viedokļus par šonedēļ apstiprināto pašvaldības budžetu pauž Finanšu komitejas deputāti Jānis Pelsis, Aivars Mačeks, Juris Krievs, Juris Ludriķis (Nacionālā apvienība «Visu Latvījai!»-«Tēvzemei un Brīvībai/LNNK», «Centriskā partija LATVIJAS ZEMNIEKU SAVIENĪBA») un **Atis Avots** (Latvijas Sociāldemokrātiskā Strādnieku partija).

JURIS LUDRIĶIS

Otrdien, 17. februārī, dome pieņēma novada budžetu, manuprāt, grūtāk tapušo vairāku pēdējo gadu laikā, jo, apkopojot visas vēlmes un ieceres, kas tika iesniegtas domes Finanšu nodaļā kā 2015. gadā realizējamās, tās pārsniedza budžeta iespējas par 3,3 miljoniem jeb aptuveni trešdaļu. Tāds deficīts nebija pieļaujams, tāpēc domes Finanšu komitejas deputāti un pārējie tautas kalpi, kas vēlējas piedalīties budžeta tapšanā, strādāja ļoti garas stundas, lai izvērtētu, kas būtu darāms šogad, bet kas var tikt atlikts uz citu gadu vai vispār noraidāms.

Kā galvenā prioritāte šogad tika izcelta Mūzikas un mākslas skolas jaunās ēkas celtniecība. Tās jaunais korpuss nodrošinās skolu ar četras reizes lielākām telpām nekā pašreiz izmantojamā ēka un apmierinās visas nepieciešamības, lai skola varētu attīstīties un realizēt savas programmas. Diemžēl vairākums deputātu pretēji investīciju plānam lēma arī par vecās grāfa laiku bibliotēkas ēkas rekonstrukciju, kas skolas vajadzībām ir minimāli izmantojama un kuru bija paredzēts atjaunot pēc vairākiem gadiem, līdz ar to apdraudot tuvākajos gados iecerēto lielo projektu realizāciju.

Ļoti daudzās jomās nācās savilkt jostas un no daudz kā atteikties, bet priecē tas, ka šajā gadā mums izdevās saglabāt finansējumu autoceļiem. Pateicoties tam un ziemeļiem bez sniega, ir cerības, ka šogad brauksim jau pa mazliet labākām un gludākām novada artērijām. [Z]

ATIS AVOTS

Jaunā budžeta prioritāte, par kuru arī es iestājos, ir Mūzikas un mākslas skolas projekta pilnīga realizēšana. Budžeta veidošanas darba grupā, izskatot visus pieprasījumus, nācās upurēt pārējos lielos darbus, kas bija plānoti «Cālītī», vidusskolā un citur. Paplašinātajā Finanšu komitejas sēdē piedalījās arī pašvaldības iestāžu vadītāji, kopīgi tika pārrunāta finansiālā situācija, un viņi saprata, ka pašreiz galvenā prioritāte ir Mūzikas un mākslas skola. Nav pamata dažu deputātu šaubām par finansiālo saistību slogu, kas palielināsies otrās kārtas būvniecības dēļ. Tā ir normāla situācija, un pa gadiem tā arī mainās, kā to skaidroja Finanšu nodaļas vadītāja.

Positīvais budžetā saistīts ar valdības lēmumu palielināt minimālo darba algu. Tas attiecināts uz pašvaldībā strādājošajiem zemāko atalgojuma kategoriju darbiniekiem, un izdevumi palielināti par 70 000 eiro, ietverot sociālo nodokli. Pozitīvi vērtēju arī ierosinājumu paaugstināt naudas balvu jaundzimušajiem iecavniekiem.

Slikti, ka budžeta plānā iekļauta «Misas Robežnieku» pārdošana. Neatbalstu dzīvojamo ēku iztirgošanu, jo pašvaldībai šis fonds nav plašs un trūkst vietu, kur izmitināt savus iedzīvotājus.

Kopumā apstiprināto budžetu vērtēju kā normālu, ar saimniecisku pieeju. Ir iezīmēti līdzekļi arī neparedzētiem gadījumiem, un paliek cerība, ka varēsim piesaistīt finanses ar projektu starpniecību, kad sāks apgūt Eiropas fondus jaunajā plānošanas periodā. [Z]

Ziņo Sabiedriskās kārtības dienests

Pašvaldības Sabiedriskās kārtības dienests (SKD) laikā no 15. janvāra līdz 13. februārim aizturējis 17 personas, no tām divas nepilngadīgas.

Par cigarešu iegādi un nodošanu nepilngadīgo rīcībā sastādīti divi protokoli, par alkoholisko dzērienu lietošanu sabiedriskā vietā - pieci protokoli.

Viena persona nodota Valsts policijai protokola sastādīšanai, sešas personas pēc atrašanās sabiedriskā vietā alkohola reibumā nogādātas dzīvesvietā.

Vairākas personas aizturētas un nodotas Valsts policijai - viens meklēšanā izsludināts cilvēks,

divas personas pēc prokuratūras prasības un viena persona par neizciestu sodu. SKD darbinieki veikuši pārrunas ar trim personām par saistošo noteikumu neievērošanu - pārāk skaļu mūzikas atskaņošanu dzīves vietā.

Kopā ar Valsts policiju un Bauskas Nepilngadīgo lietu inspekcijas inspektoriem veikts reids pa Iecavas novada teritoriju, lai pārbaudītu kontrolei pakļautās personas dzīves vietā. Vairākkārt patrulēts diennakts tumšajā laikā, lai novērstu likumpārkāpumus.

Lūcija Muceniece
SKD vecākā inspektore



Novada domē

Ārkārtas sēdē apstiprina pašvaldības budžetu

A: Annija Jakovļeva
domes sabiedrisko attiecību
speciāliste

Finanšu resursu izlietojuma plāns 2015. gadam tika izskatīts domes paplašinātajā Finanšu komitejas sēdē 10. februārī, uzaicinot attiecīgo izpildinstitūciju vadītājus un budžeta līdzekļu pieprasījumu iesniedzējus. Uz 17. februāra domes ārkārtas sēdi no 15 deputātiem pamatdarba dēļ nebija ieradies Edvīns Cirčenis.

Domes ārkārtas sēdē, atklāti balsojot, tika apstiprināti saistošie noteikumi Nr. 4. «Par Iecavas novada budžetu 2015. gadam». No balsojuma atturējās Astrīda Vītola, skaidrojot, ka netika laicīgi informēta par budžeta projektu, līdz ar to nebija kārtīgi iepazīsinies ar pieejamo dokumentāciju. Paudzams neizpratni par budžeta projekta izskatīšanas gaitu komiteju un darba grupas iepriekšējās sanāksmēs, balsojumā nepiedalījās Arnis Grundmanis.

Budžeta projekts veidots, pamatojoties uz domē saņemtajiem pašvaldības budžeta iestāžu un struktūrvienību vadītāju, pašvaldības kapitālsabiedrību valdes locekļu budžeta līdzekļu pieprasījumiem, biedrību un fizisko personu iesniegumiem par pašvaldības budžeta līdzekļu piešķiršanu.

Sastādot 2015. gada budžeta projektu, pieejamie resursi tika izvietoti atbilstoši novada attīstības

prioritātēm, nodrošinot budžeta sabalansētību un attīstību veicinošu projektu īstenošanu.

Lielākie šī gada budžeta finanšu līdzekļi tiek novirzīti Iecavas Mūzikas un mākslas skolas ēkas rekonstrukcijai. Lai 2014. gadā uzsāktu projektu varētu pilnībā realizēt šogad, deputāti nolēma ņemt aizpēmumu no Valsts kases 1 300 000 eiro apmērā un to atmaksāt līdz 2035. gada 20. decembrim. Ar jauno budžetu saistītie dokumenti būs pieejami pašvaldības portālā www.iecava.lv > Pašvaldība > Budžets, kā arī plašāku informāciju publicēsim «Iecavas Ziņu» 27. februāra numurā.

Ārkārtas sēdē dome apstiprināja arī noteikumus «Par valsts budžeta valsts autoceļu fonda programmas mērķdotācijas izlietošanas kārtību pašvaldības ielu un ceļu uzturēšanas finansēšanai Iecavas novadā». Šie noteikumi nosaka kārtību, kādā atbilstoši Ministru kabineta 2008. gada 11. marta noteikumiem Nr. 173 «Valsts pamatbudžeta valsts autoceļu fonda programmai piešķirto līdzekļu izlietošanas kārtība» Iecavas novada administratīvajā teritorijā tiek izlietoti no valsts pamatbudžeta valsts autoceļu fonda programmas apakšprogrammas «Mērķdotācijas pašvaldību autoceļiem (ielām)» saņemtie finanšu līdzekļi, kādā notiek šo līdzekļu sadalīšana, tiek veikta izlietošanas kontrole un tiek sagatavoti pārskati. **IZ**

Sola novērst plūdus stāvlaukumā

A: Annija Jakovļeva

Šī gada vasaras sezonā VAS «Latvijas Valsts ceļi» Centra reģiona Bauskas nodaļa veiks lietus ūdens kanalizācijas skalošanu Rīgas ielā, lai novērstu auto stāvlaukuma applūšanu.

Vairums iecavnieku ir pamanījuši, ka auto stāvlaukumā, kurš atrodas Rīgas un Skolas ielas pieguļošajā teritorijā, pēc stiprām lietus gāzēm un sniega kušanas

rodas milzīga peļķe. Iemesls tam ir Rīgas ielas lietus kanalizācijas vada aizsērējums posmā no Skolas līdz Edvarta Virzas ielas krustojumam. Šis tīkls ir ārpus pašvaldības piederības robežām, tādēļ domes izpilddirektors Mārtiņš Veinbergs lūdza VAS «Latvijas Valsts ceļi» rast risinājumu samilzušajai problēmai.

12. februārī Iecavas novada dome saņēma pozitīvu atbildi un vēstuli, kurā dome tika informēta par lietus ūdens kanalizācijas skalošanu vasaras periodā Rīgas ielā. **IZ**

Lauksaimniekus aicina uz diviem bezmaksas semināriem

Iecavas novada lauksaimniecības organizatore Ruta Priede informē, ka semināri domē tiks organizēti divas sestdienas pēc kārtas. Sākums - pulksten 10:00.

21. februārī:

- «Integrētā augu aizsardzība Latvijā - ieviešanas vēsture, šodienas aktualitātes, nākotnes redzējums» (lektore - VAAD Integrētās augu aizsardzības daļas vadītāja Anitra Lestlande);

- «Gurķu, tomātu audzēšanas tehnoloģijas siltumnīcās» (lektore - biedrības «Latvijas dārziņš» eksperte Mārīte Gailīte).

28. februārī:

«Paprika, salāti, kabači un citu mazāk izplatītu dārzena audzēšanas tehnoloģijas» (lektore - biedrības «Latvijas dārziņš» eksperte Mārīte Gailīte).

Par dalību pieteikties pa tālruni 22024729 vai e-pastā: ruta.priede@iecava.lv. **IZ**

Stingrāk kontrolēs auto stāvēšanu

IZ 1.lpp.

Pamatojoties uz 2013. gada 10. decembra lēmumu «Par transportlīdzekļu apstāšanās un stāvēšanas noteikumu ieviešanas kontroli», Iecavas novada dome šī gada 21. janvārī ir noslēgusi sadarbības līgumu ar VAS «Ceļu satiksmes drošības direkcija» (CSDD). Vienošanās panākta par sadarbību informācijas apmaiņā, lai nodrošinātu SKD piemēroto naudas sodu iekasēšanu un ieskaitīšanu budžetā. Ar domes lēmumu noteikts, ka ieņēmumi no

šiem naudas sodiem tiek sadalīti divās daļās - Iecavas novada pašvaldībai 70% un CSDD 30%.

SKD piemēros naudas sodus saskaņā ar Administratīvo pārkāpumu kodeksa 149.¹⁰ pantu un 149.³¹ panta astoto daļu. Pirmā instance, kur var pārsūdzēt SKD lēmumus, ir Iecavas novada dome - strīdus par naudas soda samaksu izskatīs pašvaldības pārstāvji Jānis Pēlis un Aivars Mačeks.

Lai gan no iedzīvotājiem dzirdēts ne mazums iebilžu par stāvvietu

trūkumu Iecavas centrā, SKD darbinieki aicina autovadītājus vairāk izmantot stāvlaukumus pie luterāņu baznīcas un pie Rīgas un Skolas ielas krustojuma, kā arī dzīvojamo namu pagalmos. Taču jāatceras, ka nav atļauta transportlīdzekļu novietošana pie kāpņutelpām un zaļajā zonā.

Autovadītājiem rūpīgāk jāievēro ceļa zīmes un noteiktie ceļa apzīmējumi. Piemēram, Administratīvo pārkāpumu kodeksa 149.³¹ panta astotajā daļā paredzēts, ka, «par stāvēšanu vietās, kas

apzīmētas ar 837. papildzīmi vai ar 942. ceļa apzīmējumu, ar transportlīdzekli, kuram nav invalīdu stāvvietu izmantošanas kartes, uzliek naudas sodu transportlīdzekļa vadītājam piecdesmit piecu eiro apmērā». Ja cilvēkam ar īpašām vajadzībām ir CSDD izdota invalīdu stāvvietu karte, tā automašīnā obligāti jānoliek labi redzamā vietā uz priekšējā paneļa, atgādina SKD darbinieki. Tāpat jānovieto laika atskaites norāde stāvvietās, kur paredzēts stāvēšanas laika ierobežojums. **IZ**

SMU saņem nominācijas



A: **Beatrise Krūmiņa**, Iecavas vidusskolas 11.b klases skolniece

F: **Antra Pāruma**

12. februārī Jēkabpilī, tirdzniecības centrā «AURA», norisinājās reģionālais skolēnu mācību uzņēmumu (SMU) tirdziņš, kurā piedalījās četri SMU no Iecavas vidusskolas.

Pamatskolu grupā startēja «Jautrās pastalniecības» (skolotāja Iveta Cera), vidusskolu grupā - «Krūfele», «Eco toys» un «WineWood» (skolotāja Antra Pāruma). Kopumā tirdziņā piedalījās 15 SMU no dažādām Latvijas pilsetām.

Kā katrā SMU tirdziņā, arī šajā tika piešķirtas sešas nominācijas.

Iecavas vidusskolas SMU uz mājām atveda divas nominācijas un vienu simpātiju balvu. «Eco toys» (Artūrs Liepiņš, Annija Liepiņa), kuri ražo ekoloģiskas koka rotaļlietas bērniem, (**attēlā**) saņēma nomināciju «Videi draudzīgs produkts», «WineWood» (Verners Jānis Trokšs) – ražo vīna pudeļu koka aksesuārus – nomināciju «Inovativs produkts» un «Krūfele» (Beatrise Krūmiņa, Anna Zaķe), kas ražo krūzes-tāfeles, saņēma simpātiju balvu no TC «AURA».

Kopumā jaunieši ir ļoti apmierināti, neskatoties uz garo ceļu līdz Jēkabpilij un atpakaļ, jo visu SMU ražotā produkcija guva atziņu pircēju vidū. Tāpat tika gūta jauna pieredze un ierosmes turpmākajam darbam. **IZ**

«Kur tu esi, Vitamīn?»

A: **F:** **Aina Grase**
vadītājas vietniece

Bērnodrāzā «Cālītis» no 9. līdz 13. februārim tika organizēta Veselības dienu nedēļa.

Lai veicinātu veselīgu dzīvesveidu jau no mazotnes, bērnodrāzā paralēli ikdienas darbam Veselības nedēļas tiek organizētas trīs reizes mācību gada laikā: rudenī, ziemā un pavasarī, katreiz izvēloties citu tematu un aktivitātes. Šoreiz Veselības dienu temats bija «Kur tu esi, Vitamīn?».

Atbilstoši katra vecumposma vajadzībām un interesēm grupu pedagogi sadarbībā ar mūzikas un

sporta pedagogiem katrai dienai bija sagatavojuši dažādas aktivitātes. Pedagogi ar bērniem šajā nedēļā runāja par vitamīniem. Bērni pētīja, kur var atrast vitamīnus. Devās ekskursijā uz aptieku, tur aptiekāres laipni pastāstīja, kāpēc cilvēka organismam nepieciešami vitamīni. Bērni pētīja arī uztura piramīdu un ēdienkarti, īpaši pievērsa uzmanību augļiem un dārzeņiem. Iestādes pavāres un medmāsa parūpējās, lai bērnu uzturs būtu veselīgs un vitamīniem bagāts, ēdienkartē iekļaujot dažādas dārzeņus, zaļumus. Paldies vecākiem par atbalstu Veselības nedēļas organizēšanā. **IZ**



Mācās krāsot veselīgi

➔ 1.lpp.

Ēnu dienā puīši varēja paplašināt savu pieredzi darbā ar «Paint Eco» produktiem, apstrādājot līdzīgi paņemtos cirvju un lāpstu kātus ar lineļas beici vai krāsu. Tehnoloģe Aina Savicka parādīja arī uzņēmumā ražotā vaska pielietošanas daudzveidību. Ar to var apstrādāt ne tikai koka, bet arī akmens, kieģeļu un metāla izstrādājumus, piešķirot virsmai ne vien spīdumu, bet arī kādu no deviņiem piedāvātajiem toņiem. Vēl viens jaunums – grīdas eļļa, kas, dziļi iesūcoties kokā, palielina virsmas nodilumizturību, kā arī izceļ koka struktūru.

Par produktu ražošanas procesu un to izmantošanas tehnoloģijām viesiem pastāstīja SIA «Linum Color» direktore Velga Balode un eksporta menedžere Ilze Hofmane. Puīši uzzināja, ka dabīgās beices un krāsas top, lineļļu karsējot un vēlāk tai pievienojot minerālpigmentus, savukārt, lai pagatavotu vasku, lineļlas pernicai pievieno bišu vasku, priežu sveķus, kalifo-

niju un citronēļļu.

«Latvijas tirgū mūsu produkti ir jau kļuvuši pietiekami atpazīstami, tāpēc tagad lielāku uzmanību vēlamies pievērst eksporta attīstībai,» sacīja V. Balode. Jau pavisam drīz ar Latvijas Investīciju un attīstības aģentūras atbalstu uzņēmuma pārsāvji dosies uz starptautisko izstādi «Eco House & Eco Building Expo», kas no 25. līdz 27. februārim norisināsies Japānā, bet pēc tam uz Londonu, lai popularizētu savus produktus. Japānā «Linum Color» varēs sameklēt Latvijas kopstendā, kurā būs arī ar «Paint Eco» produktiem krāsotas mebeles un suši trauku komplekti, ko ražo sadarbības partneri. Tāpat izstādei jau laikus sagatavoti baneri un videomateriāli, kā arī drukāti reklāmas materiāli japāņu valodā.

Pircējus saviem produktiem uzņems jau atradis Zviedrijā, Dānijā, Nīderlandē, Igaunijā un Vācijā. Interesanti, ka ārvalstīs par uzņēmuma produkciju uzzina arī no restauratoriem un amatniekiem, kas, tur strādājot, izmanto

«Paint Eco» krāsas, vasku, beices. «Pašlaik ļoti gaidām fotogrāfijas no Nīderlandes, kur latviešu dizainers, izmantojot mūsu produktus, veido interjera dizainu kādai privātmājai,» teic Velga.

Zīmīgi, ka uzņēmumā ražoto produktu toņiem nav numuri. Lai tos vieglāk varētu atcerēties, toņiem doti dzīvnieku, putnu un augu nosaukumi. Latvijā populārākās beices ir gulbis (balta), balodis (pelēka), melone (dzeltena), vāvere un pūce (brūnas), bet krāsas – stārķis (balta), zvirbulis un zoss (pelēkas), un strazds (melna). Ārvalstīs gan krāsai, gan beicei ejošākais ir baltais tonis – gulbis un stārķis.

SIA «Linum Color» domā ne tikai par eksportu un peļņu, bet labprāt arī atbalsta radošus un enerģiskus jauniešus, uzklasa idejas un veido sadarbības projektus. Piemēram, ar Zālītes internātskolu jau ievadītas sarunas par kopīgi realizējamiem projektiem - putnu būrišu izgatavošanu un sadarbību, gatavojoties koka auto modeļu sacensībām.

Seši Zālītes internātpamatskolas profesionālās pamatizglītības programmas «Ēdināšanas pakalpojumi» audzēkņi, kas apgūst pavāra palīga profesiju, kopā ar skolotājam Elinu Klāsupu un Anitu Lesausku Ēnu dienā devās iepazīt savas turpmākās prakses vietas – moteļa «Brenčis» restorānu, kur prakses laikā strādās Aija un Ginta, un SIA «KSB» ēstuvē «Kafejnīca 27» Codes pagastā, kas būs prakses vieta Sabīnei.

Arī citi Iecavas novada jaunieši 11. februārī izmantoja Ēnu dienas priekšrocības. Piemēram, Vita Skuja no Iecavas vidusskolas 11. b klases *ēnoja* Iecavas novada domes grāmatvedībā: «Guvu priekšstatu, kāda ir grāmatveža ikdiena un darba pienākumi. Redzot, kāds ir grāmatveža darbs, es sāku nopietnāk apsvērt domu par mācību turpināšanu tieši šajā jomā.» Savukārt Maksims Krutikovs *ēnoja* Saeimas deputātu Romualdu Ražuku. Jaunietis Saeimas namā apmeklēja Pieprasījumu komisijas sēdi un noklausījās Saeimas priekšsēdētājas Ināras Mūrnieces uzrunu. **IZ**

Rosība «Ciku Cakās» nerimst ne ikdienā, ne svētkos

A: F: Anta Kļaveniece

12. februārī uzņēmums «Ciku Cakas» svinēja piecu gadu dzimšanas dienu.

Interesanti, ka durvis apmeklētājiem tas vērā tieši savas saimnieces Vinetas Lambertes sūpuļsvētkos. Vinetas meita Agnese, kas ir neatņemams palīgs šajā radošu cilvēku paradīzē, stāsta, ka uzņēmumu cerējušas atvērt Ziemassvētkos, taču, tā kā tam nedaudz pietrūcis laika, tad izvēlēti tuvākie ģimenei nozīmīgie svētki - mammas dzimšanas diena. «Toties tagad ir viegli atcerēties «Ciku Caku» dibināšanas datumu,» ar smaidu teic Vineta.

Ceturtdienas pievakarē Rīgas ielas veikalā-darbnīcā valdīja diezgan liela rosība - nāca gan pircēji, gan sveicēji, kurus Vineta cienāja ar kūku, smaržīgu piparmētru tēju un pašas ceptiem cepumiem. «Paldies par to smukumu, ko tu mums, iecavniekiem, dod!» sveicot gavilnieci, sacīja Sarmīte Birka. Savukārt Zorģu bibliotēkas vadītāja Aina Ezergaile pastāstīja, ka saistība ar Vinetu viņai ir vistiešākā un mērāma jau vairāku gadu garumā: «Bibliotēkā ik pa laikam notiek dažādi pasākumi un darbnīcas, kur Vineta mums nodod radošuma jaunākās tendences. Pavisam nesen mācījāmies gatavot sutaša rotas. Var sacīt, ka ar Vinetas palīdzību caur mums tas skaistums un radošums tiek nodots tautai. Prieks, ka mums ir Vineta - atsaucīga, mīla un sirsnīga, jo darbs viņai ir sirdslieta.» Arī Edvarta Virzas bibliotēkā Vinetas vadītās radošās darbnīcas ir cilvēku apmeklētas; pagājušā gada nogalē tapa skaisti Ziemassvētku apsveikumi, pastāstīja iestādes vadītāja Anda Rācenāja.

Ne mazāk liela rosība «Ciku Cakās» valda arī ikdienā. «Kad ienāc, te vienmēr kāds darbojas,» stāsta Anda Gūtmane, kas ar Vinetu iepazīšusies, kad abas vēl mācījušās Bulduru dārzkopības tehnikumā. Tagad abas vieno ziedu un floristikas mīlestība, kā arī kopīga darbošanās vidējās paaudzes deju kolektīvā «Iecava». «Vineta nekad nevienam neatsaka; īsts darba cilvēciņš. Redzot, ar kādu rūpību top viņas darinājumi, šķiet, ka to cena nav līdzvērtīga darba ieguldījumam.»

Piecos gados «Ciku Cakas» ir manāmi paaugušās. Dažādu amatniecības priekšmetu un to darināšanai nepieciešamo izejvielu klāstu papildinājusi iespēja veikt apdrukātas, laminēšanas un spirālēšanas darbus. Tā kā veikalā kaimiņos iemājojusi mākslinieku darbnīca «Pūra lāde», kur



Sveicējiem piepulcējās arī Ainis Dzalbs ar ģimeni. Aiņa darbdienu aizrit ģimenes ārsta praksē Staļģenē, un kopš 2008. gada ģimene ir izvēlējusies dzīvi laukos, kļūstot par labiem Vinetas kaimiņiem.

notiek gleznošanas nodarbības, «Ciku Caku» plauktos tagad atrodamas arī eļļas krāsas, audekla rāmīši un otas. «Prieks, ka tagad blakus mums ir kaimiņi - «Pūra lāde» ar Dagniju Lauvu un Andri Grudauski. Var teikt, ka pagrabiņā ir satikušās divas mākslas pasaules. Arī viņi pa vakariem mēdz darboties, tā ka mums tagad ir daudz omulīgāk,» teic Vineta.

Arvien biežāk Vineta pievēršas nodarbību vadīšanai. Bieži viņa aicina gan skolas, gan bibliotēkas,

piesakās arī nelielas ekskursantu grupas. Piemēram, pagājušajā nedēļā Vineta vadīja meistardarbnīcu skolotājiem, ierādot apsveikuma kartiņu veidošanas jaunākās tehnikas. Meistardarbnīcu vadīšana un darbošanās, veidojot kāzu un citu svētku noformējumu, palīdz uzņēmumam noturēties virs ūdens. «Iecavniekus izlutina Rīgas tuvums, un tas ir mazo uzņēmumu bieds,» teic Vineta. «Daudzi brauc uz Rīgu strādāt un tur arī iepērkas. Lai izdzīvotu, apgrozi-

jums bieži vien ir par mazu. Piemēram, es nevaru atļauties noālgot pārdevēju, lai gan apzinos, ka tajā laikā, kamēr stāvu aiz letes, varētu kaut ko uzmeistarot.» Taču vaicāta, vai vēlreiz dibinātu uzņēmumu, ja būtu iespēja dzīvēt kaut ko mainīt, Vineta atbild: «Jā, tāpēc ka man patīk tas, ko daru. Sākumā gan tā nelielās, jo uzņēmumu dibināju krīzes laikā, un tā bija baigā drosme. Arī šaubījos, vai varēšu, jo man ļoti nepatika kārtot visādas papīru lietas. Labi, ka citā uzņēmumā guvu pieredzi biroja administratores amatā - sapratu, ka tas nemaz nav tik sarežģīti.»

Katru pēcpusdienu «Ciku Cakās» sabirst bariņš skolas bērnu, kas vēlas kaut ko uzmeistarot - dāvanu mammai vai kādam draugam vai kaut ko vienkārši savam priekam. Ne tikai bērnus, bet arī pieaugušos «Ciku Cakās» pievilina mājīgā un nepiespiestā atmosfēra. «Bērni te nāk katru dienu un dara visu ko - arī uzdē, filmē savu darbošanos,» teic Vineta, ļaujot saprast, ka «Ciku Cakas» kļuvušas par tādu kā dienas centru noteiktai mērķauditorijai, kas veic arī sociālā darba funkcijas. Taču Vineta nesūdzas, jo bērni, sevišķi kādas piektās klases skolēni, piecu gadu laikā kļuvuši viņai īpaši mīļi. Arī Aina Ezergaile teic: «Vienmēr ir vērts šeit ienākt un pabūt, jo «Ciku Cakās» ir ļoti pozitīva aura.»

DIENAS CENTRS «IECAVNĪCA»

Jauka un silta vietīņa Iecavā, Edvarta Virzas ielā 4a, gaida aizvien jaunus apmeklētājus.

Šeit katram atradīsies nodarbe vai relaksējoša atpūta pēc darba dienas.

Lai arī lūgti it visi - gan lieli, gan mazi, gan veci, gan jauni un sprauni.

Pirmdienas mums ir individuālo konsultāciju dienas, kad Tu vari saņemt gan psiholoģisko atbalstu, gan iemācīties apgūt informācijas tehnoloģijas, kā arī saņemt konsultācijas un palīdzību.

Otrdienu rītos pie mums ciemojas seniores, kas nodarbojas ar dažādiem rokdarbiem, kā arī klausās vieslektoru vadītās nodarbības vai skatās filmas, mīlojoties ar cepumiem un tēju. Pēcpusdienā notiek nodarbības pusaudžu mammām psihologa vadībā.

Trešdienas ir bērnu un jauniešu dienas, kad notiek pulciņi un sapulces jauniešiem.

Ceturtdienas ir semināru un kursu dienas, bet pēcpusdienās tiek uzņemti visi apmeklētāji.

Piektdienās no rītiem mums ir nodarbības invalīdiem, bet pusdienas laikā notiek deju terapija mazuļiem kopā ar māmiņām.

Katru pēcpusdienu - galda spēles, kustību spēles, zīmēšana, dejošana, karaoke, novusa mači, izglītojošas filmas un nodarbes.

Divas reizes mēnesī pie mums viesojas senioru domubiedru klubiņš, kā arī šeit tiek svinēti svētki un uzņemti augsti viesi (Iabklājības ministrs, LTF vadītājs). Rikojam vasaras nometnes bērniem, kā arī ekskursijas, konkursus un pat sacensības.

No 1.07.2014. līdz 31.12.2014 mums bija 1460 apmeklētāji!

Darba laiks: ziemas sezonā no plkst. 10 līdz 18; vasaras sezonā no plkst. 11 līdz 19.

Tu vēl sēdi un domā? Nāc šurp un piedalies!

Zvaigžņu plejādē visspožāk mirdz Dženifera Lopesa



Grand prix ieguvēja Estere Tina Stepanoviča-Monkeviča.

A: **Ginta Cera**, Iecavas kultūras nama ārējo sakaru koordinatore

F: **Rolands Linejs**

Mīlestības svētku dienā Iecavas kultūras namu rotāja ne tikai krāsainās sirdis plašajos logos, bet arī pasaules «zvaigznes» Valentīndienas popielā «Zvaigžņu plejādē».

Konkursā piedalījās skolēni no Iecavas vidusskolas un internātpamatskolas, kopā veidojot 15 dalībniekus, kā arī Bauskas Bērnu un jauniešu centra mūsdienas deju grupa ar krāšņiem un iespaidīgiem priekšnesumiem.

Valentīndienas popielā bija īpaša - atmosfēra radoša, pozi-

tīva, un gaisā virmoja mīlestība. Visiem konkursantiem bija uzdots vienāds mājasdarbs – sagatavot priekšnesumu, izmantojot latviešu grupas «Musiqq» dziesmu «No 10/10».

Dalībniekus vērtēja pieredzes bagāta žūrija dažādās ar skatuvi saistītās jomās. Ilggadējā pirmskolas muzikālo nodarbību pedagoge, Bauskas kultūras centra direktore Ilva Vansoviča, vērojot bērnus un viņu priekšnesumus, atgādināja Frīdriha Ničes atziņu: «Visi šķēršļi un grūtības ir pakāpieni, pa kuriem mēs kāpjām augšā.»

Iecavas novada Jaunatnes konsultatīvās padomes priekšsēdētājs, kompānijas «Tallink Latvija» korporatīvo klientu pārdošanas speciālists un Iecavas kultūras nama jauniešu deju kolektīva «Jezga» dejotājs Raimonds Šastakovičs teic: «Esmu priecīgs par jauniešiem, kuri ir aktīvi un iesaistās aktivitātes, ko piedāvā Iecavas kultūras nams. Vislielākais pārsteigums man bija Matīss Skangalis, kurš ne tikai pārsteidza ar to, ka popielā piedalījās ar ieslēgtu mikrofonu un pavadijumam dziedāja līdz, bet gan ar to, ka viņam iepriekš nav bijusi skatuviskā pieredze. Pēc izvēles priekšnesumiem nebija skaidrs, kurš tad iegūs *Grand prix*, tāpēc uzvarētāju nācās noteikt pēc mājasdarba priekšnesumiem, kuri pārsteidza ar daudzveidību.»

Tautas deju ansambļa «Zelta sietiņš» absolvents, jauniešu deju

kolektīva «Jezga» dejotājs, interneta televīzijas kanāla «DEJU TV» īpašnieks, didžejs un sociālo mediju speciālists Eduards Cers pasākumu vērtēja kā izdevušos: «Šis bija pārbaudījums gan man, gan dalībniekiem, jo lielākā daļa bērnu bija bez skatuves pieredzes un vērtēt pirmo pieredzi ir ļoti grūti. Prieks, ka katrā priekšnesumā bija ieguldīta maksimāli liela enerģija un darbs, kas sniedza gandarījumu gan mums, žūrijai, gan skatītājiem. Novēlu dalībniekiem un citiem skolēniem, kuri plāno piedalīties nākamgad, nebaidīties no skatuves, bet gan tiekties pēc tās, jo, kas zina, varbūt kāds arī kļūs par Latvijas pasaules mēroga šovbiznesa zvaigzni. Būtu par vienu talantīgu un nacionālā mērogā pazīstamu iecavnieku vairāk.»

Rezultātus paredzēt nebija viegli, priekšnesumi bija pārdomāti un aizraujoši. Pateicību par dalību saņēma grupas «Dabro» atveidotāji: Diāna Leitlante, Kristers Vežbickis, Monta Lapiņa, Lauris Lapiņš un Krista Ērgle, kā arī Matīss Skangalis, kurš atveidoja pašmāju zvaigzni Gacho. Savukārt trešo vietu ieguva Agnese Jurgina, Amanda Jakobi un Dita Cinate - meitenes bija pārtapušas par gumijas lāciņiem dziesmā «Gummy Bear Song». Otro vietu ieguva Rēzija Meļķe, Nikolīne Mudure, Santa Vaičekone un Emīlija Druviņa, atveidojot grupu «Little Mix». Jāpiebilst, ka meiteņu mājas darbs

tika atzīts par labāko.

Žūrija vienbalsīgi *Grand prix* piešķīra Esterei Tinai Stepanoviča-Monkeviča, kura atveidoja Dženiferu Lopesu (*Jennifer Lopez*) ar dziesmu «On the Floor». Konkursa dalībnieces pārliecinoši un atraktīvi priekšnesumu papildināja šova deju grupas «Matrix» dejotājas. Estere atzīst, ka priekšnesumu gatavojusi mēnesi, trenējoties katru dienu, un priekšnesumu palīdzējusi veidot viņas šova deju skolotāja Kitija Cerusa. Estere uzskata, ka ir uzvarējusi, jo izvēlējusies atveidot savu mīļāko dziedātāju, kas viņai palīdzējis atbrīvoties uz skatuves un iekusties Lopesas tēlā. Estere pēc uzvaras pauz – esot ļoti laimīga, ka piedalījies konkursā, lepna par uzvaru un iepriecināta par žūrijas jaukajiem komentāriem, un noteikti piedalīšoties arī nākamgad. **[Z]**

Apgūstam drošību internetā

A: **Inga Čipena**

Kuplā skolu konkurencē pārvarot konkursa šķēršļus, Iecavas internātpamatskolas komandai izdevās saņemt uzaicinājumu dalībai programmas Erasmus+ organizētajā aktivitātē eTwinning seminārā «Projektu metode, mācoties drošību internetā», kurš 9. un 10. februārī notika Jūrmalā, viesnīcā «Semarah Hotel Lielupe».

Katru no atlasītajām 12 skolām pārstāvēja komanda divu skolotāju un divu skolēnu sastāvā. Obligāts skolas atlases priekšnoteikums bija skolotāju iepriekšēja reģistrēšanās projektu sadarbības vietnē «eTwinning», kā arī iepriekšēja sekmiņa skolas projektu realizācija un to atspoguļojums tiešsaistē. Skolas komandā piedalījās skolotājas Ieva Plēsuma un Inga Čipena, kā arī skolēni Mareks Oškalsns (6.c) un Laine Novicka (5.c).

Pirms došanās uz semināra norises vietu visi pasākuma dalībnieki apmeklēja populārā sociālā portālā *draugiem.lv* mājvietu, kur viesus uzņēma runasvīrs Jānis Palkavnieks.

Seminārā gūtā pieredze un informācija tika saskaņota ar vairāku mācību priekšmetu tematiskajiem plāniem. **[Z]**



IZ Sporta ziņas**Iecavas novada skolu sacensības «Drošie un veiklie» 3. un 4. klasēm norisinājās 11. februārī Iecavas vidusskolā, un tajās piedalījās septiņas komandas.**

1. vieta (8 punkti) – vidusskolas 4.a klases 1. komandai, kurā startēja Jēkabs Šusts, Edijs Ūdris, Alekss Pavlovskis, Milinda Austere, Katrīna Casno un Evelīna Krasovska. Sporta skolotāja Īrisa Korčāgina, klases audzinātāja Aina Benete.
2. vieta (14 punkti) – vidusskolas 4.a klases 2. komandai, kurā startēja Jānis Casno, Dāvis Kalniņš, Toms Kurlis, Ieva Pudņika, Endija Filipova un Ance Bukātova. Sporta skolotāja Īrisa Korčāgina, klases audzinātāja Aina Benete.
3. vieta (22 punkti) – vidusskolas 4.b klases komandai: Līva Vasiļeva, Diāna Leitlante, Keita Ose-Grīnhofa, Monta Lapiņa, Kristers Vežbickis, Kristaps Jankuns, Jēkabs Beitiņš, Toms Vitrupe un Edgars Levans. Sporta skolotāja Dace Vizule, klases audzinātāja Solvita Pļaviņa.
4. vietā ar 25 punktiem ierindojās vidusskolas 3.b klases 1. komanda, 5. vietā (29 punkti) – vidusskolas 3.b klases 2. komanda, 6. vietā (33 punkti) – internātpamatskolas 4.a klases komanda, 7. vietā (37 punkti) – internātpamatskolas 4.c klases komanda.

13. un 14. februārī Rīgā norisinājās Rīgas Domes kausa izcīņas sacensības galda tenisā jauniešiem, kurās spēkiem mērojās Latvijas, Lietuvas, Igaunijas, Baltkrievijas, Krievijas, Uzbekistānas un Ķīnas jaunie galda tenisisti.

Iecavas novada sporta skolu «Dartija» bija plānots pārstāvēt sešām galda tenisistēm, taču plašā saslimstība ar gripu ieviesa savas korekcijas, un uz Rīgu devās tikai divas – Rēzija Melķe un Terēza Tabea Druviņa.

2003. gadā dzimušo un jaunāku meiteņu konkurencē Rēzija Melķe ierindojās 7. vietā. Lielās fiziskās un psiholoģiskās spriedzes dēļ, cīnoties ar spēcīgām pretiniecēm 2000. gadā dzimušo un jaunāku meiteņu grupā, šoreiz tik labi neveicās Terēzai Tabeai Druviņai, tomēr, spēlējot ar minēto valstu pārstāvēm, tika gūta neatsverama pieredze.

Iecavas novada sporta skolas «Dartija» audzēkņi kopā ar vienaudžiem no Vecumnieku novada turpina dalību VEF Latvijas Jaunatnes basketbola līgas 2. divīzijas Rietumu grupā.

14. februārī *Iecava/Vecumnieki - Roja*
U-14 **55:60** (L. Skrastiņš 24, K. Tomass un A. Kaksis pa 11)
15. februārī *Kandava - Iecava/Vecumnieki*
U-15 **51:65** (Ē. Naumenko 24, Mareks Eņģelis 16, M. Zvirbulis 14)
U-19 **71:64** (J. Pelēcis 26, E. Muļars 13, E. Kauķis 11)
U-14 **84:38** (M. Sisenis 17, L. Skrastiņš 9)
U-16 **91:52** (Ē. Naumenko 23, K. Kreičsteins 9)

14. februārī iecavnieki devās arī uz Bausku, lai piedalītos Sporta centra «Mēmele» kausa izcīņā.

Bauskas BJSS 2 - Iecava
82:73 (H. Melķis 26, E. Kauķis 14, E. Muļars 13, J. Pelēcis 10, R. Priede 10)
Iecava - Code
68:86 (J. Pelēcis 16, E. Kauķis 13, E. Muļars 11)

14. un 15. februārī Kuldīgā norisinājās Latvijas čempionāts vieglatlētikā telpās U-18 un U-20 grupai. Čempionātā piedalījās arī Iecavas novada sporta skolas «Dartija» vieglatlēti.

U-20
Raitis Fomrats – 3. vieta 60 m (7,24 sek.)
Rūdolf Jānis Štāls – 6. vieta lodes grūšanā (13,57 m)
Žanis Sevastjanovs, Oskars Dudurs, Māris Mika Lejnieks, Raitis Fomrats – 6. vieta 4 x 200 m stafetē (1:38,13sek.)

U-18
Amanda Grīnberga – 6. vieta 60m/b (10,00 sek.),
6. vieta augstlēkšanā (1,50 m)
Līna Anspoka – 8. vieta lodes grūšanā (11,56 m).

Pēc 13. februārī notikušajām spēlēm novada basketbola čempionātā noskaidrojās, kuras komandas joprojām pretendēs uz čempionu titulu un kas cīnīsies par bronzas godalgām.

Par 1. un 2. vietas sadalījumu spēlēs *Ozolu 15* un *Valauto*, bet par 3. un 4. vietu - *Blacksports* un *Jelgavas NĪP*. Finālspēles risināsies 19. februārī un 24. februārī. **IZ**

Līdzjūtības

Aiz katra paliek dzīve
Un pasacītais vārds,
Bet atmiņas tik dārgas
Sirds ilgi saglabās. /M. Jansone/

**Izsakām dziļu līdzjūtību SMILTU ģimenei,
no INTAS atvadoties.**

Mājas iedzīvotāji

Pār prieku, pār mūsu bēdām,
Pār zemi saule iet lēnām;
Mēs paši ar vakara ēnām
Tai līdzī aizejam lēnām. /I. Ozolkalne/

**Izsakām visdziļāko līdzjūtību Jaņīnai Nikitinai,
vīru mūžībā pavadot.**

Sporta skolas «Dartija» kolektīvs

Mūža vakars krēslas spārniem
Tumsu auž un zvaigznes dedz.
Un pār gadiem aizgājušiem
Lielais miers nu sagšu sedz. /Z. Purvs/

**Izsakām visdziļāko līdzjūtību tuviniekiem,
JĀNI NIKITINU kapu kalniņā guldot.**

Kaimiņi no Ābeļu ielas 20

No atmiņām paliek tik starojums maigs,
Tā kā liedagā saulrieta pēdas.
Tur, kur tu aiziesi, apstāsies laiks,
Norims sāpes, rūpes un bēdas. /B. Martuževa/

**Izsakām visdziļāko līdzjūtību Jaņīnai Nikitinai,
no vīra uz mūžu atvadoties.**

SAKS «Dartija» kolektīvs

Tā kā akmens pēc rieta
Vēl siltumu glabā,
Sapņus, mīlu un atmiņas saglabā sirds. /O. Lisovska/

**Vandiņ, skumju brīdī esam kopā ar Tevi,
vīru mūžībā pavadot.**

PII «Dartija» kolektīvs

Tu nenāksi.
Kaut kur būs tava elpa.
Bet tikai citā laikā, citā telpā. /I. Auziņš/

**Skumju brīdī esam kopā ar tuviniekiem,
JĀNI NIKITINU mūžības ceļā pavadot.**

Ābeļu ielas iedzīvotāji

Mūsu laiks ir tik īss -
Mūža vēji šalc apkārt un pāri.
Kas gan zina to brīdī,
Kad atskanēs likteņa balss? /J. Sirmbārdis/

**Izsakām līdzjūtību Aldim Puzanovam,
tēti pavadot mūžībā.**

Iecavas internātpamatskolas kolektīvs

IZ Reklāma un sludinājumi :::**SIA «SKUJENIEKI»****pārdod:**

- dažādu veidu malku,
t. sk. skaldītu malku;
- zāģmateriālus
pēc pasūtījuma;
pērk lapu koku cirsmas.
Tāl. 26445095.

AUTOSKOLA ZAMS

Edvarta Virzas ielā 21a (pretī autoostai)

95. kods ; A; B; C; D; E kateg.**velosipēdu un mopēdu vadītāju kursi**piesakies: www.zams.lv

tāl. 29121985; 28482101

♦ **Smilts, grants, šķembas, melnzeme,****kūtmēsli, būvgružu izvešana**♦ **Pašizgāzējs ar 12 m³ konteineru**(konteineru īre 12 m³ un 18 m³)♦ **Ķēžu ekskavatora pakalpojumi**♦ **Universālā ekskavatora pakalpojumi**

Tāl. 29457686.

Uzticami DATORI!

Portatīvie datori

no 190 EUR

Stacionārie datori

no 85 EUR

**DATORU REMONTS**

(meistara izsaukums mājās)

www.lotek.lv Tāl. 26533575

Pasažieru pārvadājumi ar mikroautobusu

Uzmanību, nūjotāji!

Veselības veicināšanas
koordinētājas Elinas
prombūtnes dēļ
nodarbības februārī
NENOTIKS!

Akcija -40%
BALKONU IESTIKĻŠANA,
PLASTIKĀTA LOGI, DURVIS.
Plastikāta veramās un alumīnija
bīdāmās sistēmas,
vācu 6-8-kameru profils.
☎ 25540055, 25505112.

Tā kā šogad sals nu nekādi nesakrīt ar brīvdienām, pagaidām
Iecavas novada hokeja čempionāta organizēšana nav iespējama.
Ja iestāsies atbilstīgi laikapstākļi, iespējams, čempionātu organizēs
darbdienas vakaros. Lūdzu, sekojiet informācijai.

**KVALITĀTĪVA LABORATORIJAS DIAGNOSTIKA -
EFEKTĪVA ĀRSTĒŠANA!****Jums jānodod analīzes?****Jūs nezināt kur un kā?****Mēs gribam un varam Jums palīdzēt!!!**Laboratorijas profesionālie un sirsnīgie darbinieki gaida jūs
mūsu 35 filiālēs.Bezmaksas laboratorijas ārsta konsultācijas diennakts
laboratorijā Lielvārdes ielā 68, Rīgā vai pa tālruni 67334433.

Iecavas veselības centrā
Dzirnavu ielā 1
katru darba dienu 8.00-16.00
tāl. 27508090
diennakts tālr. 67334433



Centrālā
Laboratorija
www.laboratorija.lv

Analīžu rezultāti 1 dienas laikā (ja metode nenosaka citādi),
pieņemam ar ārstu nosūtījumu un bez nosūtījuma:

- invalidiem un maznodrošinātām personām, uzrādot statusu apliecināšanu dokumentu, asins analīžu noņemšana bez maksas;
- pensionāriem asins analīžu noņemšana tikai 0,65 eiro
- D vitamīna analīze tikai 7,11 eiro.

Pārdod :::

zāģmateriālus, nomaļu malku,
apaļkoku malku.
Tāl. 22003892.

Dažādi :::

Ūdens apgādes, kanalizācijas
tehniskie risinājumi, projekti,
tāmēšana, materiāli, izbūve.
Tāl. 29341041.

Katru nedēļu. Regulāri.
Latvija-Īrija-Vācija-Holande-
Beļģija-Francija-UK-
Dānija-Zviedrija.
Kurjerpasts, starptautiskie
sūtījumi, mantas, sadzīves
tehnika, pasažieru, bandroļu
nogādāšana. Diennakts
informācija un reģistrācija:
<http://www.eutransport.lv>
Tāl. 00 371 22001118.

Sporta namā

Iecavas novada 20. atklātais
čempionāts basketbolā -
FINĀLSPĒLES

19. februārī un 24. februārī:

20.00 SPĒLE PAR 3. VIETU

Jelgavas NĪP - Blacksports

21.30 SPĒLE PAR 1. VIETU

Ozolu 15 - Valauto

Iecavas novada sacensības
galda tenisā (4. kārtā)
26. februārī plkst. 18.30.

Kultūras namā

Līdz 24. februārim
katru darba dienu
no plkst. 10:00 apskatāma
mākslinieces
Tatjanas Paļčukas-Rikānes
GLEZNU IZSTĀDE
«RETROSPEKCIJA».

21. februārī plkst. 21:00
VĪRIEŠU DIENAS BALLE
kopā ar grupu
«Pārmaiņu vējš».
Ieeja: 4 eiro.
Apmeklētājiem balle -
pārsteigumu pilna!

Bīlešu iepriekšpārdošana un
vietu rezervēšana pie galdi-
ņiem Iecavas kultūras namā.
Vietu skaits ierobežots!

4. martā plkst. 19:00
IZRĀDE-ŠOVS
«Padomi precētiem pāriem».

..Kad laulību spēj glābt tikai
TV kamera.

*Iestudēts teātrī**«Austrumu robeža».**Izrādē skan populāra**itāliešu mūzika.*

2014. gada SPĒLĒTĀKĀ
IZRĀDE LATVIJĀ.

Lomās: Aina Poiša, Zane
Burnicka, Kārlis Anitens.

Ieeja: 5; 6 un 7 eiro.

Bīlešu iepriekšpārdošana
Iecavas kultūras namā.

Informācija par pasākumiem un
bīlešu rezervācija
pa tālr. 29391534; 22042081;
26666126; 63941234.

Vai esi jau abonējis «IECAVAS ZIŅAS»**nākamajiem mēnešiem?****Sēru vēsts**

Dziļās sērās paziņojam, ka 90 gadu vecumā miris
Iecavas novada patriots, ģeogrāfs

VILMĀRS ROZE**(05.09.1924. - 15.02.2015.).***Twiniēki***Aizsaulē aizgājuši****Inta Smīla (04.03.1942. - 12.02.2015.)****Salumeja Pudņika (23.10.1914. - 14.02.2015.)****Vilmārs Roze (05.09.1924. - 15.02.2015.)****Jānis Nikitins (09.08.1933. - 15.02.2015.)**

IECAVAS
ziņas

Izdevējs – IECĀVAS NOVADA DOME.

Reģistrācijas Nr. 000701661.

Redakcijas adrese: Skolas ielā 4, Iecavā, LV-3913.

Redakcijas tālr. 63941299, e-pasts: avize@iecava.lv, fakss 63941991.

Redkolēģija: Jānis Pēlss, Agra Zaķe, Arnis Grundmanis, Juris Ludriķis, Kārlis Sinka, Mihails Haļitovs.

Redaktore Beata Logina, korespondente Anta Kļaveniece.

Sagatavots drukai AS «UnitedPress Poligrāfija». Metiens 1050 eks.

Publicētais ne vienmēr atspoguļo redakcijas viedokli.

Pārpublicēšanas gadījumā atsauce uz «Iecavas Ziņām» obligāta.

Laikraksts iznāk kopš 1995. gada 24. februāra. Abonēšanas indekss *Latvijas Pastā* - 3077.